
wüsterstrom easy
Der smarte Tarif für alle Haushalte mit einem Smart Meter! Steuern Sie Ihr Verbrauchsverhalten und lenken
Sie die Nutzung geeigneter Stromverbraucher in die optimalen Stunden. Der Betrieb von Waschmaschine,
Wäschetrockner, Geschirrspüler, Ladegeräte (E-Fahrzeuge), usw. in den günstigeren Zeitzonen senkt Ihre
Stromkosten.

Diese Vorteile warten auf Sie:

• Smarte und einfache Kostenoptimierung: Verlagern Sie Ihren Verbrauch in die günstigeren Zeiten

• Genaue Abrechnung: Stündliche Verbrauchswerte des Smart Meters zu smarten Preisen

• Einfache Verwaltung per SEPA-Lastschrift und E-Mail Service

• Preisgarantie: 1 Jahr ab Vertragsbeginn

Sie beziehen 100% Ökostrom zu preiswerten Tarifen
Durch saubere Produktion aus Kleinwasserkraft und Photovoltaik leisten wir
einen großen Beitrag zum Ausbau der erneuerbaren Energien

Regionale Wertschöpfung
wüsterstrom bietet mehr als 40 regionale Arbeitsplätze und bildet Lehrlinge aus

Kontinuität als Familienunternehmen seit 1898
Pioniergeist, langjährige Erfahrung und Vorreiter im Smart-Metering

Persönlicher Service
Als regionaler Anbieter sind wir stets serviceorientiert und nehmen uns aller Anliegen
unserer Kunden persönlich an

Preismodell für Haushaltsanlagen in denen ein Smart Meter installiert ist. Der Tarif ist auch für etwaige Zusatz-
anlagen mit unterbrechbarer Leistung gültig.

Meine Entscheidung für wüsterstrom:

Smarte Meter und smarte Tarife für smarte Kunden

seit 1898
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Netto  inkl. 20% Ust.

Arbeitspreis von 21:00 bis 07:00 Uhr  3,75 ct/kWh  4,50 ct/kWh

Arbeitspreis von 09:00 bis 12:00 Uhr
Arbeitspreis von 15:00 bis 18:00 Uhr  5,15 ct/kWh  6,18 ct/kWh

Arbeitspreis von 07:00 bis 09:00 Uhr
Arbeitspreis von 12:00 bis 15:00 Uhr 6,95 ct/kWh  8,34 ct/kWh
Arbeitspreis von 18:00 bis 21:00 Uhr

Grundgebühr  24,00 Euro pro Jahr inkl. 20 % USt

Die Vertragslaufzeit beträgt 12 Monate und kann jederzeit nach einer Kündigungsfrist von 2 Wochen
von beiden Vertragspartnern aufgelöst werden.

Ein fernauslesbarer Smart Meter, sowie die Erfassung, Auslesung und Übermittlung des
Stromverbrauchs im 1/4 h-Raster ist für den Tarif „wüsterstrom smart easy“ Voraussetzung. Auf der
Rechnung wird der Verbrauch mit dem Durchschnittspreis dargestellt. Sie erhalten eine Aufstellung
der Verbräuche mit den dazugehörigen Stundenpreisen.

Die Netzentgelte, sowie Steuern und Abgaben ändern sich durch einen Wechsel zu wüsterstrom nicht.

Alle oben angeführten Preise sind inkl. Herkunftsnachweis gem. §10 Abs. 10 ÖSG 2012 ausgewiesen. Im Energiepreis ist jedoch nicht 
enthalten: jegliche gesetzlich geregelte Steuern, Abgaben, Zuschläge und Gebühren, sowie die Ökostrompauschale lt. §45 Ökostromgesetz 
und Förderbeitrag lt. Ökostromförderbeitragsverordnung. Diese zusätzlichen Kosten sind ebenfalls vom Kunden zu tragen. Die jeweils 
gültigen Systemnutzungsentgelte und Entgelte für Messleistungen, sowie die allfällige Gebrauchsabgabe werden ebenfalls von uns in 
Rechnung gestellt.
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Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs 1 und 2 ElWOG sowie der Stromkennezichnungs-Verordnung 

für den Zeitraum 1. Jänner bis 31. Dezember 2017:

89,70 %  Wasserkraft

9,74 %  Windenergie

0,56 %  Photovoltaik

Umweltauswirkung der Stromproduktion:

CO2-Emissionen 0,0 g/kWh

radioaktiver Abfall 0,0 g/kWh

Die Herkunftsnachweise stammen zu 100 % aus Österreich.


